[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1019/2020

Ementa: Informações referentes à Indicação Nº 479/2020.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Se tratando da Indicação Nº 479/2020, que solicita “Determinar ao Grupo Ambiental da Guarda Municipal a responsabilidade pelo resgate, manuseio, e encaminhamento à Associação Mata Ciliar, dos animais silvestres feridos ou em situação de risco, encontrados no município”, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Foram adotadas medidas para o atendimento à Indicação Nº 479/2020? Quais?
2- Na negativa, por qual motivo? Explane.
3- Há previsão para o atendimento da solicitação? Justifique.
4- Quanto ao resgate e encaminhamento dos animais silvestres, qual tem sido a postura adotada pelos órgãos competentes, visto que muitos munícipes, não tem conhecimento para o manuseio destes animais, bem como, a falta de condições de locomoção até a Associação Mata Ciliar em Jundiaí.

Valinhos, 25 de junho de 2020.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora